
DG/REP/2018-10 

Décision du    16 NOV. 2018 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

Voie orale 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - CONEBILOX 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONEBILOX 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 5 mg/25 
mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 5 mg/25 mg, comprimé 
pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

Pour NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé et 
NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 5 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
Mise en garde : 
Les comprimés doivent être pris à jeûn, au moins 30 minutes avant les repas et à distance des médicaments ayant une 
influence sur le pH gastrique. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Dénomination commune : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CONEBILOX 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONEBILOX 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 5 mg/12,5 
mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

G NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 5/12,5 mg, comprimé 
pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
Pour NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 5 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé et 
NEBIVOLOL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA 5/12,5 mg, comprimé pelliculé 
Mise en garde : 
Les comprimés doivent être pris à jeûn, au moins 30 minutes avant les repas et à distance des médicaments ayant une 
influence sur le pH gastrique. 
 
 

Dénomination commune : POSACONAZOLE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : POSACONAZOLE 40 mg/mL - NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOXAFIL 40 mg/ml, suspension buvable, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Glucose. 

G POSACONAZOLE REDDY PHARMA 40 mg/mL, suspension buvable, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Glucose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 34 
Décision du 16/11/2018 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE CARGLUMIQUE 200 mg - CARBAGLU 200 mg, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE CARGLUMIQUE WAYMADE 200 mg, comprimé dispersible, 

WAYMADE PLC, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 
équivalant à AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AGOMELATINE BIOGARAN 25 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G AGOMELATINE REDDY PHARMA 25 mg, comprimé pelliculé, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - 
ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

R ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé, 
MERCK SHARP & DOHME BV, 
IPSEN PHARMA - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  
ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 34 
Décision du 16/11/2018 

R ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé, 
MERCK SHARP & DOHME BV, 
IPSEN PHARMA - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL AEROCID 0,6 %, solution buvable, 

Laboratoires de l'AEROCID. 
Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL SANDOZ CONSEIL 0,6 % SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à la saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAMOXYL 250 mg/ 5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

G BACTOX 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 
Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL. 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACTOX 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en flacon, 

Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL, 
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL - ARCUEIL (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE SANDOZ 1 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

G ANASTROZOLE GNR 1 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 125 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMEND 80 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 5 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 
OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 10 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 
OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 15 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 
OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 
OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 
OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V.. 
Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABILIFY 30 mg, comprimé, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V.. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/5 ml - LIORESAL 10 mg/5 ml, solution injectable pour perfusion par 
voie intrathécale en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACLOFENE PIRAMAL 2 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/20 ml - LIORESAL 10 mg/20 ml, solution injectable pour perfusion 
par voie intrathécale en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACLOFENE PIRAMAL 0,5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

PIRAMAL CRITICAL CARE LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HIKMA 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE H2 PHARMA 5 % ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
H3 (HCUBE) PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE PANPHARMA 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB HCS 100 mg, gélule, 

HCS bvba, 
HCS BVBA - EDEGEM (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB HCS 200 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE QUIVER 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE FRESENIUS KABI 2,5 mg/mL, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 250 mg - 
CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE QUIVER 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 500 mg - 
CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE QUIVER 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
200 mg/100 ml - CIFLOX 200 mg/100 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE MYLAN 200 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
400 mg/200 ml - CIFLOX 400 mg/200 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE MYLAN 400 mg/200 ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE HEC PHARM 250 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE HEC PHARM 500 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ZENTIVA 75 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 75 mg - PREZISTA 75 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR REDDY PHARMA 75 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg -DARUNAVIR 150 mg - PREZISTA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR REDDY PHARMA 150 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg -DARUNAVIR 400 mg - PREZISTA  
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR REDDY PHARMA 400 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg -DARUNAVIR 600 mg - PREZISTA  
600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR REDDY PHARMA 600 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

R NEOCLARITYN 5 mg, comprimé pelliculé, 
MERCK SHARP & DOHME BV. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 0,5 mg/ml - AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : DEXRAZOXANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 20 mg/ml, de solution reconstituée - 
CARDIOXANE 500 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARDIOXANE 500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

CLINIGEN HEALTHCARE B.V., 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, poudre pour suspension buvable en sachet-dose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEDIVEINE 600 mg, poudre pour suspension buvable en sachet-dose, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
Laboratoire des Réalisations Thérapeutiques ELERTE, 
LABORATOIRES DES REALISATIONS THERAPEUTIQUES ELERTE - 
AUBERVILLIERS (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXYLAMINE KRKA 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ALTER 30 mg, gélule gastro-résistante, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE MYLAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ALTER 60 mg, gélule gastro-résistante, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE MYLAN 60 mg, gélule gastro-résistante, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DUTASTERIDE STRIDES 0,5 mg, capsule molle.  
 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR HCS 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR HCS 1 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INVANZ 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, 
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE MYLAN 40 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,020 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé, 
MIDAS PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 10 mg - AFINITOR 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS BIOGARAN 10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 2,5 mg - AFINITOR 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS BIOGARAN 2,5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 5 mg- AFINITOR 5 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS BIOGARAN 5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G EVEROLIMUS HCS 5 mg, comprimé, 
HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/20 mg, comprimé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/40 mg, comprimé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ZENTIVA 80 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM 100 mg - NOVAFOLINE 100 mg/10 ml, solution injectable (IV) 
en flacon (FLACON de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOLINATE DE CALCIUM HIKMA 10 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : GANIRELIX (ACETATE DE) équivalant à GANIRELIX 0,25 mg/0,5 mL - ORGALUTRAN 
0,25 mg/0,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ORGALUTRAN 0,25 mg/0,5 ml, solution injectable, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : GESTODENE  0,06 mg +  ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg - MELODIA  
60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé - MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GESTODENE ETHINYLESTRADIOL SANDOZ 60 microgrammes/15 

microgrammes, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : HEXAMIDINE (DIISETIONATE D') 1 mg/ml - HEXOMEDINE 1 POUR MILLE, solution 
pour application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HEXOMEDINE 1 POUR MILLE, solution pour application locale, 

Coopération Pharmaceutique Française. 
Alcool. 

 
 
Groupe générique : IBANDRONATE MONOSODIQUE MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
IBANDRONIQUE 50 mg - BONDRONAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BONDRONAT 50 mg, comprimé pelliculé, 

ATNAHS PHARMA UK LTD, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IBANDRONATE MONOSODIQUE MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
IBANDRONIQUE 150 mg - BONVIVA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BONVIVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

ATNAHS PHARMA UK LTD, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BGR 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G IMATINIB EG 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BGR 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIBOVEL 3 mg, comprimé, 

MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

G IVERMECTINE GERDA 3 mg, comprimé, 
LABORATOIRES GERDA. 

 

G IVERMECTINE MG PHARMA 3 mg, comprimé, 
MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

G IVERMECTINE PIERRE FABRE 3 mg, comprimé, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
LABORATOIRES GERDA (exploitant). 

 

G IVERMECTINE ZENTIVA 3 mg, comprimé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

G LIMOGA 3 mg, comprimé, 
MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - KETUM 2,5 POUR CENT, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE SANDOZ 2,5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANZOPRAZOLE ZYDUS 15 mg, comprimé orodispersible, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ZYDUS 30 mg, comprimé orodispersible, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST/TIMOLOL PFIZER 50 microgrammes/5 mg par ml, collyre 

en solution, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST/TIMOLOL MYLAN 50 microgrammes/5 mg par mL, 

collyre en solution, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml - KEPPRA 100 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM EG 100 mg/mL, solution buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Mannitol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/mL - CHIROCAÏNE 5 mg/ml, 
solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOBUPIVACAINE MOLTENI 5 mg/ml, solution injectable/pour 

perfusion, 
L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 
L. MOLTENI & C. DEI F. LLI ALITTI - SCANDICCI (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE ARROW 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL LEON FARMA CONTINU 

100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
LABORATORIOS LEON FARMA SA, 
LABORATORIOS LEON FARMA, S.A. - VILLAQUILAMBRE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC. 

 
 
Groupe générique : MACROGOL 3350 13,125 g - MOVICOL, poudre pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MACROGOL 3350 MYLAN 13,125 g, poudre pour solution buvable en 

sachet, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MIDODRINE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg - GUTRON 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDODRINE BIOGARAN 2,5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MITOXANTRONE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MITOXANTRONE 10 mg/5 ml - 
NOVANTRONE 10 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion (FLACON de 5 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MITOXANTRONE EBEWE 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : MITOXANTRONE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MITOXANTRONE 20 mg/10 ml - 
NOVANTRONE 20 mg/10 ml, solution à diluer pour perfusion (FLACON de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MITOXANTRONE EBEWE 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MITOXANTRONE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MITOXANTRONE 25 mg/12,5 ml 
- NOVANTRONE 25 mg/12,5 ml, solution à diluer pour perfusion (FLACON de 12,5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MITOXANTRONE EBEWE 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIQUITIN FRUITS TROPICAUX 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIQUITIN FRUITS TROPICAUX 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : OMÉGA-3 (ESTERS ÉTHYLIQUES 90 D'ACIDES) 1000 mg - OMACOR 1000 mg, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESTERS ETHYLIQUES D’ACIDES OMEGA-3 STRIDES 1 g, capsule molle, 

STRIDES ARCOLAB INTERNATIONAL LIMITED, 
STRIDES ARCOLAB INTERNATIONAL LIMITED - WATFORD 
(exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE TEVA CONSEIL 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE MAYOLY SPINDLER 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - CHATOU (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE MAYOLY SPINDLER 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - CHATOU (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PARACETAMOL 400 mg + CAFEINE 50 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) 
HEMIHYDRATE 20 mg - PRONTALGINE, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PARACOA, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalent à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 5 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE HCS 4 mg/10 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg- PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 5 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE HCS 4 mg/5 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 10 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE HCS 8 mg/10 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg- PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 10 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE HCS 8 mg/5 mg, comprimé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL SANDOZ 10 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 5 mg - EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 25 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 25 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 25 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 50 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 50 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 50 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 50 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 75 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 75 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 75 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 75 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 100 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 100 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 100 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 100 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 150 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 150 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 150 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 150 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 200 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 200 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 200 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 200 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 300 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PREGABALINE MYLAN 300 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE MYLAN PHARMA 300 mg, gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

G PREGABALINE PFIZER 300 mg, gélule, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 225 mg - LYRICA 225 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 225 mg, gélule, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - AZANTAC  
150 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 150 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AZANTAC 150 mg, comprimé effervescent, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 300 mg, comprimé effervescent 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE ZENTIVA 300 mg, comprimé effervescent, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 1 mg - ULTIVA  
1 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL B BRAUN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour 

solution injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 2 mg - ULTIVA  
2 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL B BRAUN 2 mg, poudre pour solution à diluer pour 

solution injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : REMIFENTANIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à REMIFENTANIL 5 mg  - ULTIVA 
5 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REMIFENTANIL B BRAUN 5 mg, poudre pour solution à diluer pour 

solution injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
ANHYDRE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE TEVA SANTE 75 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE POLFA PABIANICE 10 mg, comprimé pelliculé, 

PABIANICKIE ZAKLADY FARMACEUTYCZNE POLFA SA, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ZYDUS 25 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ZYDUS 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ZYDUS 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV. 
 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV. 
 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SPIRAMYCINE 0.75 M.UI + METRONIDAZOLE 125 mg - RODOGYL, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE TEVA 750.000 UI/125 mg, comprimé 

pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TACROLIMUS (MONOHYDRATE DE) équivalant à TACROLIMUS 1 mg pour 1 g - 
PROTOPIC 0,1 %,  pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROTOPIC 0,1 %, pommade, 

LEO PHARMA A/S, 
LABORATOIRES LEO - VOISINS LE BRETONNEUX (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 30 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRITOR 20 mg, comprimé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRITOR 40 mg, comprimé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRITOR 80 mg, comprimé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 5 mg - TEMODAL 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 5 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 31 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 20 mg - TEMODAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 20 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 100 mg - TEMODAL 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 100 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 140 mg - TEMODAL 140 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 140 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 180 mg - TEMODAL 180 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 180 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEMOZOLOMIDE 250 mg - TEMODAL 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TEMODAL 250 mg, gélule, 

MERCK SHARP & DOHME BV, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERBINAFINE ARROW GENERIQUES 250 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 32 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL 50 mg, gélule - TOPALGIC 
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMELENE 50 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ETHYPHARM, 
ETHYPHARM INDUSTRIES (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : TRANDOLAPRIL 2 mg - ODRIK 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRANDOLAPRIL ARROW 2 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 1 g - 
VANCOCINE 1 g, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VANCOMYCINE MEDIPHA SANTE 1 g, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GALVUS 50 mg, comprimé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G VILDAGLIPTINE KRKA 50 mg, comprimé, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 33 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - EUCREAS 
50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUCREAS 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 850 mg  - EUCREAS 
50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUCREAS 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VFEND 200 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VFEND 50 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 40 mg pour 1 mL - VFEND 40 mg/ml, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VFEND 40 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 34 / 34 
Décision du 16/11/2018 

Art. 2 – L’annexe II du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                   
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 

 
I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) DE MEDICAMENTS A BASE 

DE PLANTES SANS SPECIALITE DE REFERENCE 
 

 
 
 

Titre de la monographie : Lierre grimpant (feuille de) 
Hedera helix L., folium 

 
Voie orale 

 
Extrait sec de feuille de lierre grimpant, rapport drogue/extrait : 4-8 :1, solvant d’extraction : éthanol 24-30 % m/m 
Forme liquide 

"Les spécialités pharmaceutiques ci-après sont ajoutées : " 
 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
LIERRE GRIMPANT MYLAN CONSEIL SANS SUCRE, 
solution buvable édulcorée au maltitol liquide 
MYLAN SAS 
MYLAN SAS (exploitant) 

Benzoate de sodium, maltitol liquide, propylène 
glycol 

LIERRE GRIMPANT BIOGARAN CONSEIL SANS SUCRE, 
solution buvable édulcorée au maltitol liquide 
BIOGARAN 
BIOGARAN (exploitant) 

Benzoate de sodium, maltitol liquide, propylène 
glycol 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 
Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
LIERRE SANOFI, sirop 
SANOFI-AVENTIS FRANCE 
SANOFI-AVENTIS FRANCE _ GENTILLY (exploitant) 

Sorbitol 

 
 
 
 
 
Art. 3 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
 
       Fait le   16 NOV. 2018 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


